

دولت آمریکا عواقب تجاوز اسرائیل را متحمل خواهد شد | روسیه می گوید واشنگتن به اسرائیل اطلاعات لازم برای حمله به ایران ارائه کرده | آمریکا می گوید همیشه از اسرائیل دفاع خواهد کرد و هرگونه واکنش ایران عواقب جدی در پی خواهد داشت.

نشست شورای امنیت درباره تعدی رژیم صهیونیستی به ایران:



نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در نشست شورای امنیت سازمان ملل پس از شرارت رژیم صهیونیستی علیه ایران گفت:

ایالات متحده در تجاوزات رژیم اسرائیل از طریق ارائه تخصص فنی و سیستم‌های پیشرفته نظامی به این رژیم نقش داشته است بنابراین دولت آمریکا در تجاوزات رژیم اسرائیل شریک جرم است و عواقب آن را نیز متحمل خواهد شد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، در متن سخنرانی «امیر سعید ایروانی» سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در این نشست آمده است:

ابتدا، اجازه می‌خواهم مراتب قدردانی خود را از شما به خاطر برگزاری این نشست حیاتی بنا به درخواست ما ابراز نمایم. از همکاران خود در الجزایر، چین و روسیه به خاطر حمایت مستمرشان در درخواست برای این جلسه صمیمانه سپاسگزاریم. هم‌چنین از اعضای که تجاوزات رژیم اسرائیل را محکوم کرده و همدردی و همبستگی خود را با مردم و دولت ایران اعلام نمودن قدردانی می‌کنیم. ما به دقت دیدگاه‌های مطرح‌شده توسط آقای خالد خیاری، معاون دبیرکل، را بررسی کرده‌ایم.

خانم رئیس،

اعضای محترم شورای امنیت،

این جلسه به‌موقع و ضروری است تا به اقدام تجاوزکارانه رژیم اسرائیل علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران که نقضی فاحش و شدید از حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد است رسیدگی شود. همان‌طور که در نامه وزیر امور خارجه ایران به رئیس شورا و دبیرکل مطرح شد رژیم جنایتکار اسرائیل با ارتکاب اقدام تجاوزکارانه عمدی علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ایران به‌طور آشکار حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد را نقض کرده است.

در ساعات اولیه صبح روز شنبه، ۲۶ اکتبر جنگنده‌های رژیم اسرائیل موشک‌های دوربرد و هواپرتاب را از حدود ۱۰۰ کیلومتری خارج از مرزهای ایران و با استفاده از حریم هوایی که توسط نیروهای نظامی آمریکا در عراق فراهم شده بود شلیک کردند. این موشک‌ها چندین رادار دفاع مرزی ایران را در استان‌های ایلام، خوزستان و تهران و همچنین سایت‌های نظامی هدف قرار دادند. پدافند هوایی ایران به‌سرعت عمل کرده و اکثر موشک‌ها را رهگیری و از وارد آمدن خسارات عمده جلوگیری کرد. با این حال چهار افسر نظامی ایرانی به همراه یک غیرنظامی در حین دفاع قهرمانانه از میهن خود به شهادت رسیدند. هم‌زمان با تجاوز رژیم اسرائیل ۱۰ مأمور انتظامی ایران به‌دست گروه تروریستی و تحت حمایت خارجی جیش‌العدل در استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند.

خانم رئیس،

تجاوزات رژیم اسرائیل علیه ایران آشکار و مکرر است. این حمله تهاجمی بخشی از الگوی گسترده‌تر و مستمر تجاوز و مصونیت بی‌حدی است که رژیم اسرائیل برای بی‌ثبات کردن منطقه ادامه می‌دهد به‌ویژه از طریق تجاوزات مداوم، پاکسازی قومی و جنایات جنگی علیه مردم فلسطین و لبنان. ما تجاوزات رژیم اسرائیل را به شدیدترین وجه ممکن محکوم می‌کنیم. اقدامات خصمانه رژیم اسرائیل نقض آشکار و خطرناک از حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد است به‌ویژه اصل

حاکمیت و تمامیت ارضی و ممنوعیت تهدید یا استفاده از زور علیه حاکمیت کشورها. این اصول صرفاً ایده‌های انتزاعی نیستند بلکه پایه‌های اساسی هستند که صلح و ثبات بین‌المللی بر آن‌ها استوار است. متأسفانه حمایت بی‌قید و شرط ایالات متحده از رژیم اسرائیل، همراه با مانع‌تراشی آن در انجام وظایف شورای امنیت به‌عنوان یکی از اعضای دائم این رژیم را وقیح‌تر کرده تا به جنایات و تجاوزات خود در غزه و لبنان و اکنون علیه ایران ادامه دهد و به‌طور جدی صلح و امنیت منطقه‌ای را تضعیف نماید.

خانم رئیس، اعضای محترم شورای امنیت،

منشور سازمان ملل این شورا را موظف کرده است تا هرگونه تهدید علیه صلح، نقض صلح یا اقدام تجاوزکارانه را تعیین کند و اقدامات قاطعی برای بازگرداندن صلح و امنیت بین‌المللی انجام دهد. تحت فصل هفتم، شورا اختیار و وظیفه دارد تا به‌طور قوی به تهدیدات علیه صلح جهانی و اقدامات تجاوزکارانه واکنش نشان دهد. این مسئولیت بیش از کلمات یا توصیه‌ها را می‌طلبد بلکه نیازمند اقدام قاطع و مصمم است. تخلفات مستمر و نظام‌مند رژیم اسرائیل از حقوق بین‌الملل—تجاوز آن به ایران و جنایات مستمر آن در فلسطین و لبنان و همچنین درسوریه و یمن—تهدیدی مستقیم برای صلح و امنیت بین‌المللی و نیازمند محکومیت صریح و اقدام قاطع از سوی این شورا است. نادیده گرفتن این تخلفات اعتبار شورا و تعهد آن به اصول اساسی منشور سازمان ملل را تضعیف می‌کند.

خانم رئیس،

با وجود نقض‌های آشکار رژیم اسرائیل امروز بار دیگر شاهد استانداردهای دوگانه‌ای هستیم که توسط برخی اعضای شورای امنیت از جمله ایالات متحده به نمایش گذاشته می‌شود. این کشورها از محکوم کردن اقدامات غیرقانونی رژیم اسرائیل که مستقیماً در نقض منشور سازمان ملل و حقوق بین‌الملل قرار دارد خودداری کرده و به‌جای آن این تخلفات و جنایات را با نام «دفاع از خود» توجیه می‌کنند، خواه این اقدامات علیه ایران باشد یا علیه مردم فلسطین و لبنان که تحت خشونت و سرکوب نظام‌مند رژیم اسرائیل رنج می‌برند. این استانداردهای دوگانه برای جامعه بین‌المللی آشکار است. ادعاهای آن‌ها درباره صلح و ثبات، سخنانی تهی از معناست، هنگامی که بیش از یک سال است به رژیم اسرائیل حمایت‌های کامل سیاسی، مالی، لجستیکی و تسلیحاتی ارائه کرده‌اند و آن را در ادامه جنایات، اعمال نسل‌کشی و جنایات جنگی علیه فلسطینیان، و اکنون علیه مردم لبنان، وقیح‌تر کرده‌اند.

خانم رئیس،

جامعه بین‌المللی نمی‌تواند و نباید در برابر چنین تخلفات سکوت کند. هزینه این سکوت در فلسطین و لبنان مشهود است، جایی که مصونیت رژیم اسرائیل چرخه‌ای از خشونت و بی‌ثباتی در سراسر منطقه را پدیدار می‌سازد. ما از شورا می‌خواهیم که اقدامات رژیم اسرائیل را به‌طور قاطعانه محکوم و آن را برای نقض‌های مکرر و نظام‌مند حقوق بین‌الملل ویرانگر و واقعاً هست؛ کارزار تجاوزات و جنایات فجیع محاسبه شده و مداوم که نه تنها منطقه را بی‌ثبات می‌کند، بلکه امنیت جهانی را به شدت تهدید می‌سازد پاسخگو نماید. مردم ایران، فلسطین و لبنان—و در واقع، کل جامعه بین‌المللی—از این شورا انتظار دارند که عدالت را برپا دارد، از اصول سازمان ملل پاسداری کند و اطمینان حاصل نماید که حاکمیت قانون پیروز می‌شود. ما از تمامی کشورهای منطقه، به‌ویژه کشورهای منطقه، می‌خواهیم که مسئولیت‌های فردی و جمعی خود را در حفظ صلح و ثبات منطقه‌ای درک کنند. از کشورهای صلح‌دوست، چه در منطقه و چه فراتر از آن، که تجاوزات رژیم اسرائیل را محکوم کرده و به اهمیت این اقدامات و تهدیداتی که برای همگان به همراه دارد پی برده‌اند، قدردانی می‌کنیم. مسئولیت این تشدید خطرناک به‌طور کامل بر عهده رژیم اسرائیل و به‌ویژه بر دوش کسانی است که آن را حمایت می‌کنند—در رأس آنان ایالات متحده که به‌عنوان حامی اصلی و پایدار رژیم اسرائیل در ارتکاب این جنایات فجیع عمل می‌کند و این نهاد معتبر را از انجام وظایف اصلی خود باز می‌دارد. ایفای نقش ایالات متحده در تجاوزات رژیم اسرائیل از طریق ارائه تخصص فنی و سیستم‌های پیشرفته نظامی به این رژیم، صهیونیست‌ها را بیشتر تحریک و وقیح کرده تا حملات تجاوزکارانه خود را علیه ایران انجام دهد بنابراین، دولت ایالات متحده در تجاوزات رژیم اسرائیل «شریک جرم» است و عواقب آن را نیز متحمل خواهد شد. علاوه بر این ایالات متحده پیش از این نیز در جنایات جنگی و کارزار نسل‌کشی جاری این رژیم علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی در غزه و لبنان شریک جرم بوده است. اکثر بمب‌هایی که رژیم اسرائیل بر سر غزه و لبنان می‌ریزد، ساخت آمریکا هستند.

در پایان، خانم رئیس،

جمهوری اسلامی ایران همواره دیپلماسی را به‌عنوان مسیر حل چالش‌های منطقه‌ای و تقویت صلح و ثبات دنبال کرده است. با این حال به‌عنوان یک کشور دارای حاکمیت، جمهوری اسلامی ایران حق ذاتی خود را برای پاسخگویی در زمان مقتضی به این اقدام تجاوزکارانه، که طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل مورد تأیید است، محفوظ می‌دارد. پاسخ ما قانونی و کاملاً منطبق با حقوق بین‌الملل خواهد بود.

•

در پی اقدام تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی علیه ایران در بامداد شنبه جمهوری اسلامی ایران از رئیس شورای امنیت سازمان ملل درخواست کرد که برای رسیدگی به این موضوع و اطمینان از پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی نشست فوری تشکیل دهد. در همین راستا، شامگاه دوشنبه شورای امنیت سازمان ملل نشست فوری خود پیرامون حمله رژیم صهیونیستی به ایران را برگزار کرد.

**چین از عدم اجرای قطعنامه‌های شورای امنیت برای آتش‌بس در غزه شوکه است**

«فو تسونگ» نماینده دائم چین در سازمان ملل در اظهارات خود گفت:

«در ۲۶ اکتبر اسرائیل با حمله هوایی علیه ایران خسارات مادی و جانی به ایران وارد کرد. چین اقدام اسرائیل را محکوم می‌کند. این اقدام ناقض تمامیت ارضی ایران و تهدیدی علیه ثبات در خاورمیانه است. اکنون روابط ایران و اسرائیل و ثبات خاورمیانه بر لبه پرتگاه است. چین نگران تشدید تنش‌ها در پی اقدامات اسرائیل است و از اسرائیل می‌خواهیم تا همه اقدامات تنش‌آمیز و تحریک‌آمیز خود را متوقف کند. از همه طرفین نیز خواستار خویشتنداری براساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل هستیم. با توجه به ادامه یافتن جنگ در غزه، وقوع جنگی تازه بین لبنان و اسرائیل و ادامه یافتن حملات هوایی اسرائیل علیه سوریه و شرایط در دریای سرخ، می‌توان گفت که شرایط در خاورمیانه بحرانی است. در این لحظه حیاتی همه طرفین باید به خواست جامعه بین‌المللی برای توقف درگیری‌ها گوش فرا دهند. همه طرفین باید به دنبال تنش‌زدایی و اجرای قطعنامه‌های شورای امنیت شوند تا صلح به خاورمیانه بازگردد. هرگونه اقدام نظامی تنش‌آمیز برای گسترش جنگ غیراخلاقی و غیرمسئولانه است که می‌تواند شرایط را از کنترل خارج کند. عامل اصلی بحران کنونی در خاورمیانه عدم دستیابی به آتش‌بس در غزه است. چین از عدم اجرای هیچ‌یک از قطعنامه‌های شورای امنیت برای آتش‌بس در غزه شوکه است و این مسئله توانمندی شورای امنیت را زیرسوال برده است. به باور چین، شورای امنیت هم راستا با منشور سازمان ملل باید از اجرای قطعنامه‌ها اطمینان حاصل کند. ما از کشورهای پرنفوذ بر اسرائیل می‌خواهیم تا به جان غیرنظامیان و جلوگیری از گسترش جنگ اهمیت دهند و این مسائل را اولویت خود بدانند. این کشورها باید هرگونه محاسبه سیاسی دیگر خود را رها کنند و از شورای امنیت برای اتخاذ اقدامات دیپلماتیک در جهت توقف درگیری‌ها، آتش‌بس در غزه حمایت کنند.»

### واشنگتن به اسرائیل اطلاعات لازم برای حمله به ایران ارائه کرد

«واسیلی نینزیا» نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان ملل در نشست ویژه شورای امنیت پیرامون اقدام تجاوزگران رژیم صهیونیستی علیه ایران اظهار داشت:

«همان‌طور که می‌دانیم در ۲۶ام اکتبر، ارتش اسرائیل در هماهنگی با آمریکا، به برخی از تأسیسات نظامی ایران حمله کرد. در پی حمله اسرائیل، چهار نیروی ارتش ایران کشته (شهید) شدند. اگر عملکرد موفقیت‌آمیز پدافند هوایی قدرتمند ایران وجود نداشت، شمار قربانیان، مخصوصاً در بین غیرنظامیان گسترش می‌یافت. متأسفانه این اقدام تنش‌آمیز قابل پیش‌بینی بود. در هفته‌های اخیر، سران اسرائیل همواره به تلاش خود برای حمله ایران اشاره کردند و آن را مخفی نکردند و آمریکا و متحدان اسرائیل نه تنها تلاش نکردند تا اسرائیل را از حمله به ایران منصرف کنند بلکه از خواست اسرائیل برای حمله به ایران که اقدامی خطرناک است، حمایت کردند. آمریکا و متحدان اسرائیل غیرمسئولانه رفتار کردند. آن‌ها به جای مدیریت تنش‌های کنونی، به تشدید تنش‌ها و شکل گرفتن چرخه تازه‌ای از تنش‌ها دامن زدند. واشنگتن به اسرائیل اطلاعات لازم برای حمله به ایران ارائه کرد. اقدام آمریکا برای ارائه اطلاعات به اسرائیل ناقض قوانین بین‌المللی است و شرایط شکننده خاورمیانه را بی‌ثبات‌تر از گذشته می‌کند. روسیه نگران تشدید گسترده تنش‌ها بین جمهوری اسلامی ایران و اسرائیل است. این مسئله خطری جدی علیه امنیت منطقه است و ما خواستار خویشتنداری همه طرفین هستیم تا تحولات به شرایطی غیرقابل بازگشت تبدیل نشود. متأسفانه حمله صورت گرفته توسط اسرائیل به ایران، اولین حملات هوایی اسرائیل به کشورهای منطقه نیست. بلکه از زمان شروع درگیری در غزه، نیروی هوایی اسرائیل چندین مرتبه شهرهای لبنان و سوریه را آماج حملات هوایی خود قرار داد. پس از ترور سیاسی افرادی همچون رئیس دفتر سیاسی حماس (اسماعیل هنیه) و سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان و دیگر رهبران مخالف اسرائیل، اکنون اسرائیل به دنبال وارد کردن ایران به جنگ است. با این وجود، ایران در حال نشان دادن خویشتنداری بی‌سابقه از خود است. در همین راستا، می‌توان گفت که با وجود خواست آشکار ایران برای تنش‌زدایی از منطقه و خودداری از تشدید تنش‌ها، اسرائیل در حال تشدید عامدانه تنش‌ها است. به باور روسیه، چنین اقدامات خشونت‌باری از سوی اسرائیل با هدف گسترش دامنه جنگ صورت می‌گیرد. اقدامات اسرائیل باید متوقف شوند و ما از اسرائیل می‌خواهیم تا از اقدامات نظامی تنش‌آمیز در منطقه جلوگیری کند. این مسئله می‌تواند عواقبی گسترده علیه سراسر منطقه در پی داشته باشد. در همین لحظه، به علت جنگ غزه، شرایط منطقه شکننده است. شورای امنیت باید از وقوع جنگی تازه در خاورمیانه جلوگیری کند. نادیده گرفته شدن خواست جامعه بین‌المللی توسط سران اسرائیل پیرامون آتش‌بس در غزه نگران کننده است. اسرائیل نمی‌تواند همه درگیری‌های موجود را از طریق زور حل کند. آن‌ها (رژیم صهیونیستی) به دلیل حمایت مداوم آمریکا می‌توانند به چنین اقداماتی دست بزنند. آمریکا با سرکوب هرگونه اقدام برای کاهش تنش‌ها در منطقه توسط اعضای شورای امنیت و توقف ماشین جنگ اسرائیل در حال کشتار هرگونه راه‌چاره مسالمت‌آمیز است. واضح است که عامل اصلی چرخه تازه درگیری‌ها، عدم دستیابی به آتش‌بس در غزه و ادامه یافتن درگیری اسرائیلی‌ها و فلسطینیان براساس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل است. هیچ جایگزینی برای آتش‌بس، تبادل اسرا و ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه وجود ندارد. از آمریکا می‌خواهیم تا مسئولانه رفتار کند و به سازمان ملل اجازه دهد تا از توانایی‌های خود برای اجرای قطعنامه‌های تصویب شده استفاده کند. تنها راه‌چاره برای حل بحران کنونی، راهکار ۲ دولتی است.»

### آمریکا همیشه از اسرائیل دفاع خواهد کرد

«لیندا توماس گرینفیلد» نماینده دائم ایالات متحده در سازمان ملل در نشست ویژه شورای امنیت مدعی شد:

«حمله اسرائیل به ایران در واکنش به حمله موشکی ایران اسرائیل صورت گرفت. در یکم اکتبر، ایران با شلیک حدود ۲۰۰ موشک بالستیک به اسرائیل حمله و پرجمعیت‌ترین شهر اسرائیل یعنی تل‌آویو را هدف قرار داد. این حمله پتانسیل کشتار صدها غیرنظامی را داشت و در صورت عدم کمک ارتش آمریکا به اسرائیل برای مقابله با این حمله، حمله ایران می‌توانست غیرنظامیان بی‌شماری را بکشد. در ساعات اولیه حمله موشکی ایران، آمریکا گروه هفت را مطلع ساخت و همگی توافق کردند که عواقب سنگینی برای اقدام ایران وجود داشته باشد و اکنون این عواقب را مشاهده کردیم. آمریکا تحریم‌های تازه‌ای

علیه ایران اعمال کرد. انگلیس و استرالیا نیز تحریم‌های تازه‌ای علیه برنامه موشکی ایران اعمال کرد. اتحادیه اروپا نیز برای اولین بار خطوط هوایی ایران را تحریم کرد. این اقدامات دیپلماتیک هماهنگ شده، نشان دهنده یکپارچگی جامعه بین‌المللی علیه اقدامات ستیزه‌جویانه ایران علیه اسرائیل، از جمله حمایت تهران از نیروهای نیابتی خود همچون حزب الله لبنان است. اقدامات ایران در منطقه غیرقابل قبول است. جامعه جهانی نیز متعهد و یکپارچه از حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر حملات ایران حمایت می‌کند و این دقیقاً همان کاری است که اسرائیل در روزهای اخیر انجام داد. اسرائیل حمله‌ای دقیق به ایران کرد و تاکنون فردی غیرنظامی صدمه ندیده است. اسرائیل حملات هوایی دقیقی علیه تأسیسات نظامی ایران انجام داد. آمریکا در این عملیات نظامی مشارکت نداشت بلکه دولت آمریکا از دولت اسرائیل خواست تا عملیاتی مشابه عملیات صورت گرفته انجام دهد. پیام آمریکا به اسرائیل شفاف است. ما همیشه از اسرائیل در برابر ایران و گروه‌های نیابتی تروریستی آن حمایت خواهیم کرد. پیام ما به ایران نیز شفاف است در صورت هرگونه واکنش به اسرائیل یا نیروهای آمریکا در منطقه عواقبی جدی در پی خواهد داشت. آمریکا خواستار تشدید تنش نیست. تبادل آتش بین اسرائیل و ایران باید متوقف شود و اسرائیل به جهان نشان داد که پاسخ آن به ایران تمام شده است. در همین راستا، از ایران می‌خواهیم تا به اسرائیل واکنشی نشان ندهد و نیروهای نیابتی خود را مهار کند. شورای امنیت ایران را تحت فشار قرار دهند تا به تشدید تنش‌ها دامن نزنند و به دنبال تنش‌زدایی باشند. آمریکا به اقدامات دیپلماتیک خود برای دستیابی به آتش‌بس در غزه و آزادی اسرا و تسهیل ارسال کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان در غزه و آتش‌بس در لبنان ادامه خواهد داد. ایران درخواست برگزاری این نشست را ارائه کرده و همزمان با ادامه یافتن اقدامات ستیزه‌جویانه ایران، نماینده این کشور در سازمان ملل به دنبال قربانی جلوه دادن ایران است. در پی وابستگی روسیه به تسلیحات نظامی ایران برای ادامه دادن جنگ در اوکراین، ایران فکر می‌کند که شورای امنیت راه‌چاره‌ای جز نادیده گرفتن اقدامات ایران ندارد اما حمایت‌های روسیه از ایران، اظهاراتی توخالی است. با وجود مخالفت روسیه، شورای امنیت باید علیه ایران اقدام کند. پیام ما باید آشکار باشد. ما به تهران و نیروهای نیابتی آن اجازه کنترل منطقه را نخواهیم داد. اقدامات ایران میلیون‌ها غیرنظامی را در خطر قرار داده است. زمان تنش‌زدایی فرا رسیده است. ایران باید از اقدامات تنش‌آمیز جلوگیری کند تا ما به تلاش‌های دیپلماتیک خود ادامه دهیم.»

**برجسب ها: اسرائیلی** [1]

**جنگ** [2]

**شورای امنیت** [3]

**سازمان ملل** [4]